
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  440
del  19 dicembre 2023 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Partenariato con ets ai fini della co-progettazione dei servizi educativi erogati in 
favore di persone adulte e minori in situazione di fragilita’ sociale e di soggetti 
adulti e minori diversamente abili (età 0-64 anni) residenti nel territorio del cissa, 
ai sensi dell’art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.-
CIG ASL Z8D3CB2D26 - CIG CISSA ZA03CB5787. nomina commissione.

 
IL DIRETTORE

Premesso che  con propria determinazione n. 321 del 04/10/2023 si è provveduto a pubblicazione 
del  procedimento  per  l’attivazione  di  un  partenariato  con ets  ai  fini  della  co-progettazione  dei 
servizi educativi erogati in favore di persone adulte e minori in situazione di fragilita’ sociale e di 
soggetti adulti e minori diversamente abili (età 0-64 anni) residenti nel territorio del cissa, ai sensi 
dell’art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.-CIG ASL Z8D3CB2D26 - 
CIG CISSA ZA03CB5787 e che è stata nominata, in qualità di RUP la Dott.ssa Katia Gastaldi.

Con  determinazione  n.  399  del  27/11/2023  sono  stati  ammessi  i  candidati  alla  procedura  per 
l’attivazione di un partenariato con ets ai fini della co-progettazione dei servizi educativi erogati in 
favore di persone adulte e minori in situazione di fragilita’ sociale e di soggetti adulti e minori 
diversamente abili (età 0-64 anni) residenti nel territorio del cissa, ai sensi dell’art. 55 del d. lgs. n. 
117/2017  e  della  legge  n.  241/1990  e  ss.mm.ii.-CIG  ASL  Z8D3CB2D26  -  CIG  CISSA 
ZA03CB5787  e sono stati approvati i verbali del RUP.

Considerato che:
• si  rende necessario nominare apposita  Commissione che avrà il  compito di  valutare le 

proposte progettuali così come previsto dall’art. 9 dell’Avviso;



• in  relazione alla tipologia di destinatari  degli  interventi  oggetto di  co-progettazione si  è 
valutato congruo nominare una commissione composta da n. 5 soggetti esperti di cui n. due 
esperti  nominati  dall’ASL to3 e n. due esperti nominati nell’ambito dell’Ente gestore. Il 
ruolo di presidente della commissione sarà in capo al direttore dell’ente gestore;

• in analogia a quanto previsto dall’art. 93, comma 5,del D.Lgs 36/2023  non possono essere 
nominati commissari:
◦ coloro che nel biennio precedente all’indizione della procedura di aggiudicazione sono 

stati componenti di organi di indirizzo politico della stazione appaltante; 
◦ coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati  

previsti nel Capo I del Titolo II del Libro II del codice penale;
◦ coloro che si trovano in una situazione di conflitto di interessi con uno degli operatori 

economici partecipanti alla procedura.

Con comunicazione ns prot. n.11261 del 05/12/2023 sono stati resi noti all’asl i nominativi dei sog-
getti che hanno manifestato l’interesse a partecipare alla procedura e hanno prodotto il progetto, ciò 
al fine di consentire di procedere alla nomina dei propri componenti in coerenza con la normativa 
sopra riportata.

Con comunicazione prot.n. 11673 del 15/12/2023, l’ASL ha individuato quali componenti della 
Commissione di valutazione i seguenti soggetti:

• d.ssa Paola Cavallo – componente esperto;
• d.ssa Tiziana Fera – componente esperto.

Per ciò che riguarda il Cissa si procede alla nomina dei componenti della commissione,  individuate 
nei seguenti soggetti:

D.ssa Elisabetta Bogge – direttrice - Presidente;
D.ssa Alessandra Girello–  Esperto;
D.ssa Marcella Occhipinti –  Esperto.

Precisato che:
• al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari dovranno dichiarare l’inesistenza di 

cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5,6 dell’ art.77 del D.Lgs.50/2016;
• ai sensi dell’art.29, commi 1 e 4, del D.Lgs. 50/2016, si provvederà alla pubblicazione del 

presente  provvedimento  e  del  curriculum  dei  componenti  della  Commissione  sul  sito 
dell’Amministrazione trasparente del CISSA;

• ai Commissari non sarà corrisposto alcun compenso in quanto, trattasi di procedura che vede 
la  collaborazione tra enti in ottemperanza a quanto sottoscritto nell’ambito dell’Accordo tra 
il  Consorzio  Intercomunale  dei  Servizi  Socio  Assistenziali  (CISSA)  e  L’ASL TO3 per 
espletamento  procedure  di  gara  e/o  coprogettazione  per  l’affidamento  della  gestione  di 
servizi  socio assistenziali  territoriali  a rilevanza sanitaria approvato con deliberazione di 
Assemblea n.12 del 28/04/23.

Considerato che le operazioni di ammissione dei soggetti manifestanti l’interesse di partecipare alla 
procedura  è  già  stata  espletata  dal  RUP,  Katia  Gastaldi,  con  la  determinazione  n.  399  del 
27/11/2023 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5 del 10/03/2023 con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2023/2025 e smi. 



Per questi motivi.
DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante del presente atto;

Di nominare quali componenti della commissione di valutazione dei progetti tecnici nell’ambito del 
partenariato con ets ai fini della co-progettazione dei servizi educativi erogati in favore di persone 
adulte e minori in situazione di fragilita’ sociale e di soggetti adulti e minori diversamente abili (età 
0-64 anni) residenti nel territorio del cissa, ai sensi dell’art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e della legge  
n. 241/1990 e ss.mm.ii.-CIG ASL Z8D3CB2D26 - CIG CISSA ZA03CB5787  i seguenti soggetti:

d.ssa Elisabetta Bogge – direttrice – presidente;
d.ssa Paola Cavallo – esperto;
d.ssa Tiziana Fera –  esperto;
d.ssa Alessandra Girello–  esperto;
d.ssa Marcella Occhipinti –  esperto;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa, per le ragioni evidenziate 
in premessa.

Pianezza 19/12/2023

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 19/12/2023

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: BOGGE ELISABETTA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  19 gennaio 2024

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 440
	del 19 dicembre 2023

